РФ
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Детско-юнош еская спортивная ш кола»

Приказ

«10» января 2022 год № 01-10/ О /

«Об утверждении Плана
антикоррупционного просвещения
работников МБОУ ДО ДЮСШ
на 2022 год»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Свердловской области
от 20.02.2009 года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области»,
во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 года № 2, в целях
обеспечения выполнения работниками МБОУ ДО ДЮСШ норм антикоррупционного
поведения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников МБОУ ДО ДЮСШ
на 2022 год (далее -  План) (Прилагается).
2. Ответственному лицу за реализацию мер по предупреждению коррупции в МБОУ
ДО ДЮСШ заместителю директора по УВР Орлову Сергею Геннадьевичу ознакомить
работников МБОУ ДО ДЮСШ с планом.
3. Ответственному лицу за реализацию мер по предупреждению коррупции в МБОУ
ДО ДЮСШ заместителю директора по УВР Орлову Сергею Геннадьевичу
активизировать работу по антикоррупционному просвещению работников МБОУ ДО
ДЮСШ, и обеспечить проведение мероприятий по реализации плана.
4. Ответственному за информационную наполняемость сайта МБОУ ДО ДЮСШ
заместителю директора по АХЧ Киселеву Александру Владимировичу разместить
План на официальном сайте МБОУ ДО ДЮСШ не позднее 21.01.2022 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПЛАН
ПО АН ТИ КОРРУПЦ И О НН О М У ПРОСВЕЩ ЕНИЮ

РАБОТНИКОВ М БОУ ДО ДЮ СШ
НА 2022 ГОД

Цель: профилактика коррупционных и иных правонарушений (организационные и
разъяснительные меры)

Задачи:
1) информирование работников МБОУ ДО ДЮСШ об установлении ответственности
за коррупционное поведение в соответствии с действующим законодательством;
2) разъяснение работникам МБОУ ДО ДЮСШ требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении представителя
нанимателя (работодателя) об обращениях в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции;
3) обеспечение открытости деятельности МБОУ ДО ДЮСШ.

Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятий по профилактике
коррупционных и иных правонарушений:
1) повышение эффективности соблюдения работниками МБОУ ДО ДЮСШ
антикоррупционного законодательства;
2) снижение коррупционных рисков;
3) соблюдению требований работниками МБОУ ДО ДЮСШ Кодекса
профессиональной этики.

№
п/п Наименование мероприятия Срок

реализации

Ответственный
за реализацию
мероприятия

Информирование работников об установлении ответственности за коррупционное поведение в
соответствии с действующим законодательством

1.
Своевременная актуализация локальных правовых
актов по противодействию коррупции и размещение
их на официальном сайте учреждения

По мере
необходимости Ответственный

2.
Ознакомление граждан, поступающих на работу в
МБОУ ДО ДЮСШ с локальными актами по
вопросам противодействия коррупции (под роспись)

В течение 1
месяца с
момента

поступления на
работу

Ответственное лицо за
реализацию мер по

предупреждению коррупции
в МБОУ ДО ДЮСШ

(далее по тексту
Ответственный)

3.
Ознакомление работников МБОУ ДО ДЮСШ с
актуальными изменениями антикоррупционного
законодательства

По мере
необходимости Ответственный

4.

Информационная (просветительская) работа с
работниками МБОУ ДО ДЮСШ: подготовка
памяток о мерах ответственности за коррупционное
поведение в соответствии с действующим
законодательством

Октябрь-ноябрь
2022 года

Комиссия по
противодействию

коррупции, выявлению и
урегулированию конфликта

интересов в МБОУ ДО
ДЮСШ (далее по тексту

Комиссия)

Разъяснение работникам МБОУ ДО ДЮСШ требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении работодателя об обращениях

в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции

5.

Разъяснение работникам МБОУ ДО ДЮСШ
требований соблюдения антикоррупционного
законодательства, в том числе по вопросам:
- о порядке уведомления работника о фактах
склонения к совершению коррупционного
правонарушения;
- о порядке урегулирования конфликта интересов;
- о порядке сообщения работниками МБОУ ДО
ДЮСШ о получении подарка в связи с их
должностным положением;
- иные вопросы

Январь 2022
Июль 2022 Ответственный

6.
Размещение на официальном сайте
информационных материалов, направленных на
профилактику коррупции

По мере
необходимости

Ответственный,
ответственное лицо за

информационное
наполнение и работу сайта

МБОУ ДО ДЮСШ

Обеспечение открытости деятельности МБОУ ДО ДЮСШ

7.

Обеспечение возможности оперативного
предоставления гражданами и организациями
информации о фактах коррупции в действиях
(бездействии) работников МБОУ ДО ДЮСШ
посредством функционирования приема
электронных сообщений на официальный сайт, а
также личного приема в МБОУ ДО ДЮСШ

В течение года
Ответственный, члены

комиссии, директор
МБОУ ДО ДЮСШ

8.
Размещение на информационных стендах в
помещениях МБОУ ДО ДЮСШ информации о
стоимости услуг и порядке их предоставления

Постоянно Директор
МБОУ ДО ДЮСШ

9.

Рассмотрение реализации плана
антикоррупционного просвещения на заседании
комиссии по противодействию коррупции,
выявлению и урегулированию конфликта интересов
в МБОУ ДО ДЮСШ

Ежеквартально Комиссия, ответственный